

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2019	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES (I)	21.326.600,00		23.382.424,37
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.071.000,00		2.178.007,73
IPTU	392.000,00		356.140,69
ISS	611.000,00		753.880,20
ITBI	200.000,00		196.508,00
IRRF	540.000,00		618.360,93
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	328.000,00		253.117,91
Contribuições	215.000,00		219.442,44
Receita Patrimonial	116.000,00		57.889,28
Aplicações Financeiras (II)	106.000,00		52.545,10
Outras Receitas Patrimoniais	10.000,00		5.344,18
Transferências Correntes	18.878.600,00		20.882.110,17
Cota-Parte do FPM	6.620.000,00		6.574.238,97
Cota-Parte do ICMS	7.040.000,00		7.358.082,07
Cota-Parte do IPVA	704.000,00		739.408,85
Cota-Parte do ITR	9.600,00		8.766,90
Transferências da LC 87/1996	24.000,00		-
Transferências da LC 61/1989	96.000,00		94.383,65
Transferências do FUNDEB	2.000.000,00		2.358.973,89
Outras Transferências Correntes	2.385.000,00		3.748.255,84
Demais Receitas Correntes	46.000,00		44.974,75
Outras Receitas Financeiras (III)	-		-
Receitas Correntes Restantes	46.000,00		44.974,75
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	21.220.600,00		23.329.879,27
RECEITAS DE CAPITAL (V)	213.400,00		102.408,00
Operações de Crédito (VI)	-		-
Amortização de Empréstimos (VII)	13.400,00		-
Alienação de Bens	-		93.408,00
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	-		93.408,00
Transferências de Capital	200.000,00		9.000,00
Convênios	200.000,00		-
Outras Transferências de Capital	-		9.000,00
Outras Receitas de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	-		-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	200.000,00		102.408,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	21.420.600,00		23.432.287,27

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2019					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	23.715.968,60	22.333.752,47	22.333.752,47	22.333.752,47	1.403,62	12.786,44	12.786,44
Pessoal e Encargos Sociais	12.732.324,96	12.146.881,86	12.146.881,86	12.146.881,86	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	75.263,12	74.263,12	74.263,12	74.263,12	-	-	-
Outras Despesas Correntes	10.908.380,52	10.112.607,49	10.112.607,49	10.112.607,49	1.403,62	12.786,44	12.786,44
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	23.640.705,48	22.259.489,35	22.259.489,35	22.259.489,35	1.403,62	12.786,44	12.786,44
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	2.225.569,02	843.938,66	654.938,66	654.938,66	156.990,00	-	-
Investimentos	2.041.069,02	660.605,30	471.605,30	471.605,30	156.990,00	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	184.500,00	183.333,36	183.333,36	183.333,36	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	2.041.069,02	660.605,30	471.605,30	471.605,30	156.990,00	-	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	50.000,00	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	25.731.774,50	22.920.094,65	22.731.094,65	22.731.094,65	158.393,62	12.786,44	12.786,44

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]		530.012,56
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		0,00
JUROS NOMINAIS		Até o Bimestre/2019
		VALOR INCORRIDO
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)		52.545,10
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)		-
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)		582.557,66
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		-
ABAIXO DA LINHA		
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	Em 31/Dez/2018 (a)	Até o 6º Bimestre (b)
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	181.075,35	13.019,77
DEDUÇÕES (XXIX)	1.076.375,48	1.533.089,20
Disponibilidade de Caixa	971.355,10	1.454.709,90
Disponibilidade de Caixa Bruta	1.129.748,72	1.454.709,90
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	158.393,62	0,00
Demais Haveres Financeiros	105.020,38	78.379,30
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-895.300,13	(1.520.069,43)
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)		624.769,30
AJUSTE METODOLÓGICO		Até o Bimestre/2019
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)		158.393,62
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)		-
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		-
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV)		-
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)		-
OUTROS AJUSTES (XXXVII)		-
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVIII) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII)		466.375,68
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIII - (XXV - XXVI)		413.830,58
INFORMAÇÕES ADICIONAIS		PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		928.333,19
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS		-
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais		928.333,19
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS		-